
            

C:\Users\DarijusJ\Documents\Tinklapiui\T-302_051130_ukiu_plrtros_progr.doc 

 
 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL  KELMĖS RAJONO SMULKIŲ IR VIDUTINIŲ ŪKIŲ PLĖTROS PROGRAMOS 

PATVIRTINIMO  

 
2005 m. lapkričio 30  d.  Nr. T-302 

Kelmė 

 

 

  Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 

91-2383) 17 straipsnio 46 punktu, atsižvelgdama į rajono savivaldybės mero 2005 m. rugpjūčio 26 

d. potvarkiu Nr. M-28 „Dėl rajono kaimo plėtros programos nuostatų parengimo“ sudarytos darbo 

grupės  pateiktus pasiūlymus bei komitetų pritarimą, rajono Taryba n u s p r e n d ž i a  patvirtinti 

Kelmės rajono smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programą (pridedama).  

 

 

Savivaldybės meras        Kostas Arvasevičius  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\DarijusJ\Documents\Tinklapiui\T-302_051130_ukiu_plrtros_progr.doc. 

          

 

 

KELMĖS RAJONO  SMULKIŲ IR VIDUTINIŲ ŪKIŲ PLĖTROS 

PROGRAMA 
 

 

 

1. Ši programa reglamentuoja Kelmės rajono smulkių ir vidutinių ūkių plėtrai skirtų 

lėšų panaudojimo tvarką. 

2. Kelmės rajono smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programa – tai finansinės paramos 

šaltinis, skirtas fiziniams ir juridiniams asmenims, užsiimantiems žemės ūkio verslu, teikiantiems 

paslaugas žemdirbiams. 

3. Kelmės rajono smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programos tikslas – skatinti 

smulkių ir vidutinių ūkių modernizavimą bei kaimiškųjų vietovių vystymąsi, taip pat kurti palankią 

aplinką įvairiapusei ekonominei šeimos ūkių plėtrai. 

4. Programos lėšų šaltiniai: 

4.1. savivaldybės Tarybos sprendimu skirtos biudžeto lėšos; 

4.2. kitos lėšos. 

5. Programos lėšų naudojimo sritys, kai parama iš kitų fondų ar programų 

nenumatoma teikti: 

5.1. prioritetiniams žemės ūkio verslo projektams finansuoti (įsigyjant naują ir naudotą 

techniką, įrangą ir statybines medžiagas, įsirengiant artezinius gręžinius ir nuotekų valymo 

įrenginius) pienininkystės, mėsinės galvijininkystės, ekologinės žemdirbystės, netradicinės 

žemdirbystės, linininkystės srityse (iki 50 proc. projekto vertės, maksimali paramos suma vienam 

pareiškėjui iki 5000 Lt/1448,10 Eur per metus); 

5.2. žemės ūkio kooperacijai remti (naujų kooperatyvų steigimosi bei registravimo 

išlaidoms padengti); 

5.3. kredito institucijų suteiktų paskolų naujos ir naudotos žemės ūkio technikos, 

įrangos, statybinių medžiagų įsigijimo palūkanoms iš dalies kompensuoti (100 proc. sumokėtų 

palūkanų, skaičiuojant nuo maksimalios metinės 8 proc. palūkanų normos; maksimali paramos 

suma vienam pareiškėjui – iki 5000 Lt/1448,10 Eur per metus), bei kredito institucijų suteiktų jaunų 

ūkininkų (iki 40 metų) ūkių apyvartinių lėšų  formavimo paskolų palūkanoms iš dalies kompensuoti  

(100 proc. sumokėtų palūkanų, skaičiuojant nuo maksimalios metinės 8 proc. palūkanų normos; 

maksimali paramos suma vienam pareiškėjui – iki 800 Lt/231,69 Eur per metus); 

 

2 



C:\Users\DarijusJ\Documents\Tinklapiui\T-302_051130_ukiu_plrtros_progr.doc. 

5.4.dirvožemio tyrimų (pH, P2O5, K2O) išlaidoms iš dalies kompensuoti (iki 50 proc. 

faktinių išlaidų, neviršijant 1000 Lt/289,62 Eur vienam pareiškėjui per metus); 

5.5.žemės ūkio renginiams (dalyvavimo žemės ūkio parodose, arimo varžyboms, 

melžimo varžytuvėms, metų ūkio konkursams, derliaus šventėms ir kitoms priemonėms) finansuoti; 

5.6.materialinei paramai (vienkartinėms negrąžinamoms pašalpoms ir kitai paramai 

nenumatytai 5.1.- 5.5. punktuose, programos administravimo komisijos sprendimu). 

6. Programos paramą turi teisę gauti: 

6.1. nuolatiniai Kelmės rajono savivaldybės gyventojai, užsiimantys žemės ūkio veikla 

(arba alternatyvia žemės ūkiui veikla) bei įregistravę žemės ūkio ir kaimo valdą (valdos centras-– 

Kelmės rajone), deklaravę ne daugiau 50 ha ir turintys ne daugiau 20 melžiamų karvių; (teikiant 

paramą dirvožemio tyrimams – deklaravus ne daugiau kaip 150 ha). 

6.2. steigiami žemės ūkio kooperatyvai; 

6.3. žemės ūkio renginių organizatoriai. 

7. Plėtros programos administravimas ir kontrolė. 

7.1.plėtros programą tvirtina rajono savivaldybės Taryba; 

7.2. savivaldybės Taryba, rajono mero teikimu, tvirtina 8 narių plėtros programos 

administravimo komisiją ir skiria komisijos pirmininką; 

7.3. techninį plėtros programos aptarnavimą atlieka programos administratorius. Jį 

skiria savivaldybės administracijos direktorius; 

7.4.pagrindinė plėtros programos administravimo komisijos veiklos forma yra 

komisijos posėdis. Sprendimą dėl jo sušaukimo priima komisijos pirmininkas. Posėdis yra teisėtas, 

jeigu jame dalyvauja pusė komisijos narių. Sprendimai priimami dalyvaujančių posėdyje komisijos 

narių balsų dauguma. 

8. Plėtros programos administravimo komisijos bei programos administratoriaus 

kompetencija. 

8.1. Programos administravimo komisija: 

8.1.1. nustato programos lėšų naudojimo prioritetus ir rengia plėtros programos lėšų 

panaudojimo sąmatą; 

8.1.2. nagrinėja gautus žemės ūkio veiklos projektus bei prašymus paramai suteikti; 

8.1.3. priima sprendimus dėl paramos suteikimo bei paramos dydžio; 

8.1.4. komisijos pirmininko teikimu tvirtina paramos teikimo sutarčių projektus 

(teikiant paramą pagal 5.1 punktą). 

3 

8.2. Programos administravimo komisijos primininkas: 



C:\Users\DarijusJ\Documents\Tinklapiui\T-302_051130_ukiu_plrtros_progr.doc. 

8.2.1.organizuoja komisijos posėdžius, jiems pirmininkauja ir pasirašo komisijos 

priimtus sprendimus bei patvirtintas sutartis; 

8.2.2. atstovauja plėtros programą, dalyvauja priimant sprendimus dėl programos lėšų 

formavimo ir administravimo; 

8.2.3.konsultuoja fizinius bei juridinius asmenis programos lėšų naudojimo 

klausimais; 

8.2.4. metams pasibaigus atsiskaito savivaldybės Tarybai už programos lėšų 

panaudojimą. 

8.3.Programos administratorius: 

8.3.1. priima ir registruoja projektus bei prašymus paramai suteikti; 

8.3.2. priima ir saugoja visus su programos veikla susijusius dokumentus; 

8.3.3. protokoluoja plėtros programos posėdžius; 

8.3.4. teikia komisijos protokolų išrašus savivaldybės administracijos Finansų skyriui 

(remiantis minėtais išrašais rengiami administracijos direktoriaus įsakymai dėl lėšų mokėjimo); 

8.3.5. tvarko programos lėšų apskaitą. 

9. Prašymų ir dokumentų paramai gauti teikimo tvarką, terminus bei svarstymo eigą 

nustato Plėtros programos administravimo komisija. 

10. Plėtros programos finansinę veiklą kontroliuoja savivaldybės Kontrolieriaus 

tarnyba. 

 

         

_________________ 

 

 

 


